
- 1 -

本年度 第6回(通算第2395回)

プログラム「 食欲の秋 家族例会 」夜間例会
担当 クラブ奉仕・親睦活動委員会

■2023年9月25日(月) 18時30分～ ■例会場:ANAクラウンプラザホテル釧路
【会長】金田 剛 【副会長】高田 智弘 【幹事】岡安 正人 【副幹事】小栗 直也・平 信二

RI第2500地区 第7分区 釧路西ロータリークラブ ２０２3－２０２4年度 会報

【ご来訪】釧路北ロータリークラブ

地区補助金事業

「はじまる祭り」のご案内

菊池 美恵子 会長 石森 將敬 財団米山部門理事

西ロータリークラブの皆様、本日は家族例会前の

貴重な時間をありがとうございます。北ロータリ

ークラブ会長の菊池美恵子でございます。隣にい

ますのが財団米山部門理事の石森將敬君でござい

ます。どうぞ宜しくお願い致します。

今日、伺わせて頂きましたのは、新聞等でご存じ

の方もいらっしゃるかも知れませんが、釧路のは

じまり、歴史に深く関わりのある、歴史が凝縮さ

れている貴重な場所、佐野碑園、米町公園のすぐ

そばにありますね、その佐野碑園で秋のはじまり

を感じながら青少年事業をする予定でございます。

皆様のお手元にチラシがお配りされているかと思

いますが、チラシにありますように様々な子供た

ちが協力してくれます。県人会では無料提供のも

のも用意して下さっています。子供縁日もすべて

無料でございます。昔、九州佐賀藩が釧路を統治

していたという時期があったことから発生しまし

た北電さん所有の「龍踊」が披露されます。その

龍踊で賑々しく、何よりも子供たちが釧路のはじ

まりをテーマにしたパフォーマンス、頑張りに拍

手を送って子供たちに自信を持って行動する力を

つけてあげたい、未来の土台づくりが出来ればと

思っております。はじまる祭りの最後では皆さん

輪になってロータリーソングを歌うことになって

おります。ギネス記録になるような大きなロータ

リーの輪、第 7 分区の大きな輪を作ってロータリ
ーソングを歌い上げたいと願っております。皆様

にもそれだけでもご参加頂けたらこんな嬉しい事

はございません。どうぞ宜しくお願い申し上げま

す。お時間を頂きありがとうございました。西ロ

ータリークラブ様の弥栄をご祈念申し上げます。



- 2 -

★ 点鐘 金田 剛 会長

★ ロータリーソング

「我等の生業」

ソングリーダー 佐々木 進君

★ 会長挨拶 金田 剛 会長

皆様こんばんは。久しぶりの例会となりましたが、

今日は親睦委員会の方で、何か楽しいものがいい

のではないかという事で、カラオケがいいんじゃ

ないかとなりました。皆さん歌える方は是非歌っ

て頂いて宜しくお願い致します。非常に簡単です

がこれで終わります。

<本日のお客様>

大場 知英子様 ・ 谷口 雪子様

那知 幸子様 ・ 張江 友子様

三木 志保様 ・ 山本 由美様

★ 幹事報告

岡安幹事欠席の為、発表は割愛させて頂きます。

お手元の例会案内をご覧下さい。

・根室西ロータリークラブより

「創立 50周年記念誌」が届いております。

・根室ロータリークラブより

「9 月の例会プログラム」が届いております。

・釧路市民活動センター“わっと”より

「だより第 118号」が届いております。

★ 委員会報告

★ 点鐘 金田 剛 会長

★次週例会の御案内

2023年 10月 16日(月曜日）12:30～

「米山月間プログラム/地区大会参加報告」

担当 国際奉仕・米山委員会



- 3 -

★ 本日のプログラム

「食欲の秋 家族例会」夜間例会

担当 クラブ奉仕・親睦活動委員会

親睦活動委員長

請川 透 君

今日は、「食欲の秋 夫人同伴 カラオケ大会例会」

ということ準備させて頂きました。

お食事は秋の和食を中心としたメニューとなって

おります。お酒の方もたくさん用意しております

ので喉を潤していただいてカラオケの方も歌って

頂ければと思います。それではまず、乾杯のご発

声を大場会員より頂きたいと思います。

★乾杯のご発声 大場 恵治 会員

私の年度のひな祭り例会の時にご夫人の皆さんに

来て頂きました。3月ですから半年前ですね。
そして、また今日来て頂いてありがとうございま

す。ひな祭り例会の時はコーラスを聴いて、ひな

祭りの歌をみんなで歌ったと思うんですけれど、

今日は個人でカラオケをという事で、歌いたい方

は歌って頂いて、歌えない方は聴いて頂いて、限

られた時間ではありますが楽しくやりましょう。

それでは乾杯!!

～スナップ写真～

ステキな看板ありがとうございます



- 4 -

「 カラオケ大会 」
歌は世につれ、世は歌につれ・・・。

張江 宣夫会員

山本 秀基会員

大場 恵治会員

谷口 次雄会員

三木 克敏会員

金田 剛会長

皆さん、すばらしい喉を披露して頂きました!


